
                                  PORTARIA Nº 056/00  – de 28 de novembro de 2000. 
 
                                               O Prefeito Municipal de Chopinzinho, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 
 
 
 
                                   R E S O L V E : 
 
     
                                   CONCEDER férias aos funcionários municipais abaixo 
relacionados, a serem gozadas durante o período de 30 de novembro a 29 de 
dezembro de 2000, conforme o artigo 79 da Lei Municipal nº 1.144/92 – Estatuto dos 
Servidores do Município de Chopinzinho. 
 
Nome  Cargo 
ALBERTO FOCHEZATO OPERÁRIO 
ALBERTO HAT WESTFHAL OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA  
ALBINO WESTFHAL SOBRINHO OPERÁRIO 
ALCIBIDES ALVES NETO OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
ALCINDO DA SILVA DINIZ VIGIA 
ANA RITA PÓLVORA BICA MÉDICA 
ANGELO LAURO BIANCHINI OPERÁRIO 
ANILDO PORTO DINIZ OPERÁRIO 
ANTONIO BOCARDI OPERÁRIO 
ANTONIO CARLOS LACHOWSKI MECÂNICO MÁQ. PESADA 
ANTONIO GAUDENCIO DA ROSA OPERÁRIO 
ANTONIO ROSA OPERÁRIO 
ANTONIO STRAMARI OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
APARECIDA DE FÁTIMA FORLIN AUX. SERV. GERAIS 
ARCIONES DE OLIVEIRA FERREIRA MOTORISTA 
ARILSON GAMBIN TELEFONISTA 
ARIOVALDO CENTOFANTE  OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
ARTIDOR MÜLLER DOS SANTOS OPERÁRIO 
AUGUSTINHA F. DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 
CLAITES NEUZA DA SILVA AUX. SERV. GERAIS 
CLAUDIO LUCAS MOTORISTA 
CLEOMAR LUIZ PIASSA OPERÁRIO 
CONSUELO DE F. C. RIESEMBERG BIOQUÍMICA 
DAVID PAULO MELOTTO OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
DILTA DE RAMOS ARAUJO AUX. SERV. GERAIS 
DOLCIMAR LUIZ MORESCO OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
DOMINGOS ETORE ZUCONELLI OPERÁRIO 
EUNECI DA SILVA LUBRIFICADOR 
FÁTIMA DE LOURDES RITTER AUX. DE ENFERMAGEM 
FRANCISCO MACHADO DOS SANTOS PEDREIRO 
GENOVI BALBINOT AUX. SERV. GERAIS 
GERIS ANDREI SPADARI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
GLECI MARIA DALMUT AUXILIAR ADMINISTRATIVA 
IRENI BRANCALEONE MACHADO SERVENTE SERV. GERAIS 
ISAEL CORDEIRO DOS SANTOS OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
JAIRO CAETANO PINTO MOTORISTA 
JAREDE H. DOS SANTOS OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
JOÃO EVERALDO ZUCONELLI OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
JOÃO MIGUEL TENÓRIO DO AMARAL OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
JOÃO PEDRO WILMSEN AUX. DE PEDREIRO 



PORTARIA  56/00 
 

JOSÉ ADOLAR PRIMAZ OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
JOVANI MARTINS FISCAL DE TRIBUTOS 
JUCENE SALETE SCHNEIDER ATEND. CONS. DENTÁRIO 
LAÉRCIO LOPES CARVALHO FISCAL DE OBRAS 
LARRY KELM OPERÁRIO 
LOURDES S. BONOTTO TEC EM RECURSOS HUMANOS 
LUCIA BIANCHINI AUX. SERV. GERAIS 
LUIZ BRAGATO MOTORISTA 
MARCELO AUGUSTO RIESEMBERG MÉDICO 
LUIZ CARLOS DOS SANTOS OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
MARIANO CRAVETZ OPERÁRIO 
MARICE DA ROCHA DE SOUZA AUX. SERV. GERAIS 
MARILEI DE FATIMA MENDES SECRETÁRIA ESCOLAR 
MÁRIO PESSETE MECÂNICO MÁQ. PESADA 
MARISA NISSOLA AUX. SERV. GERAIS 
MARLENE COMIM ESCRITURÁRIA 
NARA LUCIA B. SCABENI AUXILIAR DE TRIBUTAÇÃO 
NELSON MACHADO DOS SANTOS AUX. DE PEDREIRO 
NEREU FERREIRA DA CRUZ MOTORISTA 
NILSON LIMA DE OLIVEIRA MOTORISTA 
NOEL FERREIRA DA SILVA OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
NOELI CHECCHI SECRET. ESCOLAR 
OLIVEIRA TENÓRIO DO AMARAL OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
OLIVIR ANTONIO FÁVERO OPERÁRIO 
OSMAR BALDISSERA MESTRE DEOBRAS 
OSMAR SCHULTZ AUX. DE MECÂNICO 
PAULINHO ALVES DE RAMOS OPERÁRIO 
PAULO RUMANSKI OPERÁRIO 
RAULIVAR DE SOUZA OPERÁRIO 
REGINALDO JOSÉ CMABRUZZI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
ROBERTO ALENCAR PRZENDZIUK TÉCNICO AGRÍCOLA 
SALETE SANTOS CATTANEO ESCRITURÁRIA 
THEOBALDO CLARICIO WELTER OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
VALDEMAR  ALVES DE RAMOS AUX. DE PEDREIRO 
VALDIR DAVI OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
VALDEMIRO GIACOMIM OPER. MÁQ. RODOVIÁRIA 
VALTER ROQUE ANTUNES DUARTE BORRACHEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CHOPINZINHO, PR, 28 de novembro de 
2000. 
 
 
 

Vanderlei José Crestani 
    Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em, 28 de novembro de 2000. 
 
 

Marlene Schnaider 
Chefe de Gabinete  

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

